議案第４０号

令和６年度桑名市下水道事業会計補正予算（第３号）

（総則）

第１条 令和６年度桑名市下水道事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

 （業務の予定量）

第２条 令和６年度桑名市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務

の予定量を次のように改める。

１ 公共下水道事業

  ⑷ 主要な建設改良事業

（補正前）     （補正後）

    汚水管渠整備費   2,251,542 千円   1,924,532 千円

雨水管渠整備費     76,188 千円       67,058 千円

雨水ポンプ場整備費  211,615 千円      194,345 千円

２ 農業集落排水事業

  ⑷ 主要な建設改良事業

（補正前）     （補正後）

処理場整備費      13,750 千円     12,833 千円

（収益的収入及び支出）

第３条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

    （科   目）   （既決予定額）    （補正予定額）    （ 計 ）

収     入

 第１款 下水道事業収益   5,769,278 千円     △108,920 千円    5,660,358 千円

  第１項 営 業 収 益   3,236,113 千円    △100,239 千円    3,135,874 千円

  第２項 営業外収益   2,380,893 千円      △8,681 千円    2,372,212 千円

                 支     出

 第１款 下水道事業費用   5,146,456 千円       △13,559 千円    5,132,897 千円

  第１項 営 業 費 用   4,732,330 千円        △6,366 千円    4,725,964 千円

  第２項 営業外費用    399,742 千円        △7,193 千円     392,549 千円

（資本的収入及び支出）

第４条 予算第４条に定めた本文括弧書中、資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

「996,314 千円」を「969,634 千円」に、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額

「65,166 千円」を「51,209 千円」に、過年度分損益勘定留保資金「929,444 千円」を「487,779

千円」に、当年度分損益勘定留保資金「903 千円」を「922 千円」に、当年度利益剰余金処

下水道事業会計1

分額「801 千円」を「778 千円」に、減債積立金「0 千円」を「428,946 千円」に改め、資

本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

 （科   目）   （既決予定額）    （補正予定額）   （ 計 ）

収     入

 第１款 資 本 的 収 入      4,067,389 千円    △345,614 千円      3,721,775 千円

  第１項 企 業 債    1,697,000 千円    △180,000 千円      1,517,000 千円

第３項 他会計負担金      83,180 千円     △13,311 千円         69,869 千円

第４項 他会計補助金     893,005 千円      22,819 千円        915,824 千円

第５項 国 庫 補 助 金      959,205 千円    △159,205 千円        800,000 千円

第６項 県 補 助 金       12,500 千円        △917 千円         11,583 千円

第７項 負担金及び分担金      312,751 千円     △15,000 千円        297,751 千円

支     出

 第１款 資 本 的支 出            5,063,703 千円     △372,294 千円    4,691,409 千円

  第１項 建 設 改 良 費   2,691,931 千円    △372,290 千円    2,319,641 千円

第２項 企業債償還金   2,271,772 千円          △4千円    2,271,768 千円

（特例的収入及び支出）

第４条の２ 予算第４条の２中「1,169 千円」を「1,178 千円」に、「40,831 千円」を「34,747

千円」に改める。

 （債務負担行為）

第５条 予算第５条に定めた債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額を、次

のとおり補正する。

(1) 変更

事  項
  補 正 前 補 正 後

期  間 限 度 額 期  間 限 度 額

自家用電気工作物

保安管理業務委託

令和６年度から

令和 11 年度まで
40,746 千円

令和６年度から

令和 11 年度まで
38,175 千円

北部汚水中継ポン

プ場運転監視業務

委託及びマンホー

ルユニット桝点検

管理業務委託

令和６年度から

令和９年度まで
24,079 千円

令和６年度から

令和９年度まで
21,978 千円

下水道事業会計2

南部汚水中継ポン

プ場運転監視業務

委託及びマンホー

ルユニット桝点検

管理業務委託

令和６年度から

令和９年度まで
17,328 千円

令和６年度から

令和９年度まで
15,842 千円

長島町マンホール

ポンプ維持管理業

務委託

令和６年度から

令和７年度まで
10,633 千円

令和６年度から

令和７年度まで
9,900 千円

（企業債）

第６条 予算第６条に定めた企業債を、次のとおり補正する。

 (1) 変更

起債の目的

補     正     前

補     正     後

限度額
起債の

方法

利 率 償還の方法 限度額
起債の

方法

利 率 償還の方法

公共下水道

事業

1,149,100

  千円

証書借

入又は

証券発

行

年 4.0％以内

（ただし､利

率見直し方

式で借り入

れる資金に

ついて、利率

の見直しを

行った後に

おいては、当

該見直し後

の利率）

政府資金、地方

公共団体金融機

構資金について

は、その融資条

件により、銀行

その他の場合に

はその債権者と

の協定による。

ただし、企業財

政の都合により

据置期間及び償

還期限を短縮

し、もしくは繰

上償還又は低利

に借換えするこ

とができる。

987,000

千円

証書借

入又は

証券発

行

年 4.0％以内

（ただし､利

率見直し方

式で借り入

れる資金に

ついて、利率

の見直しを

行った後に

おいては、当

該見直し後

の利率）

政府資金、地方

公共団体金融機

構資金について

は、その融資条

件により、銀行

その他の場合に

はその債権者と

の協定による。

ただし、企業財

政の都合により

据置期間及び償

還 期限を短 縮

し、もしくは繰

上償還又は低利

に借換えするこ

とができる。

流域下水道

事業建設負

担金

58,400

  千円

40,500

千円

（他会計からの補助金）

第７条 予算第１０条中「1,065,557 千円」を「1,084,564 千円」に改める。

令和７年２月１９日提出

三重県桑名市長  伊 藤  徳 宇

下水道事業会計3

（単位：千円）

公共下水道事業 農業集落排水事業

１
下水道事業
収益

5,769,278 △ 108,920 △ 106,320 △ 2,600 5,660,358

１ 営業収益 3,236,113 △ 100,239 △ 100,239 0 3,135,874

１
下水道使用
料

2,473,992 △ 75,000 △ 75,000 0 2,398,992

２ 負担金 685,381 △ 7,556 △ 7,556 0 677,825

３
その他営業
収益

76,740 △ 17,683 △ 17,683 0 59,057

２ 営業外収益 2,380,893 △ 8,681 △ 6,081 △ 2,600 2,372,212

１
受取利息及
び配当金

9 171 171 0 180

２
他会計補助
金

172,552 △ 3,812 △ 1,952 △ 1,860 168,740

４
長期前受金
戻入

2,202,694 △ 10,367 △ 9,627 △ 740 2,192,327

５ 雑収益 5,082 5,327 5,327 0 10,409

令和６年度桑名市下水道事業会計補正予算（第３号）実施計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

収　　　　　入

計補正予定額既決予定額目項款

下水道事業会計4

（単位：千円）

公共下水道事業 農業集落排水事業

１
下水道事業
費用

5,146,456 △ 13,559 △ 10,963 △ 2,596 5,132,897

１ 営業費用 4,732,330 △ 6,366 △ 3,783 △ 2,583 4,725,964

１ 汚水管渠費 122,089 △ 80 △ 80 0 122,009

２ 雨水管渠費 37,896 △ 50 △ 50 0 37,846

７
流域下水道
費

672,405 24,904 24,904 0 697,309

９ 総係費 88,643 △ 2,544 △ 2,459 △ 85 86,099

10 減価償却費 3,023,081 △ 27,124 △ 26,345 △ 779 2,995,957

11 資産減耗費 31,800 △ 1,472 247 △ 1,719 30,328

２ 営業外費用 399,742 △ 7,193 △ 7,180 △ 13 392,549

１
支払利息及び
企業債取扱諸
費

331,327 △ 10,044 △ 10,031 △ 13 321,283

２
消費税及び
地方消費税

68,366 2,851 2,851 0 71,217

計

支　　　　　出

款 項 目 既決予定額 補正予定額

下水道事業会計5

（単位：千円）

公共下水道事業 農業集落排水事業

１ 資本的収入 4,067,389 △ 345,614 △ 344,697 △ 917 3,721,775

１ 企業債 1,697,000 △ 180,000 △ 180,000 0 1,517,000

１ 企業債 1,697,000 △ 180,000 △ 180,000 0 1,517,000

３
他会計負担
金

83,180 △ 13,311 △ 13,311 0 69,869

１
他会計負担
金

83,180 △ 13,311 △ 13,311 0 69,869

４
他会計補助
金

893,005 22,819 22,819 0 915,824

１
他会計補助
金

893,005 22,819 22,819 0 915,824

５ 国庫補助金 959,205 △ 159,205 △ 159,205 0 800,000

１ 国庫補助金 959,205 △ 159,205 △ 159,205 0 800,000

６ 県補助金 12,500 △ 917 0 △ 917 11,583

１ 県補助金 12,500 △ 917 0 △ 917 11,583

７
負担金及び
分担金

312,751 △ 15,000 △ 15,000 0 297,751

１
受益者負担金
及び分担金

54,227 △ 15,000 △ 15,000 0 39,227

資 本 的 収 入 及 び 支 出

 収　　　　　入

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

下水道事業会計6

（単位：千円）

公共下水道事業 農業集落排水事業

１ 資本的支出 5,063,703 △ 372,294 △ 371,373 △ 921 4,691,409

１ 建設改良費 2,691,931 △ 372,290 △ 371,373 △ 917 2,319,641

１
汚水管渠整備
補助事業費

1,710,010 △ 292,010 △ 292,010 0 1,418,000

２
雨水管渠整備
補助事業費

22,000 △ 9,130 △ 9,130 0 12,870

３
汚水管渠整備
補助関連単独
事業費

507,883 △ 35,000 △ 35,000 0 472,883

８
雨水ポンプ場整
備補助事業費 170,000 △ 17,270 △ 17,270 0 152,730

12
処理場整備
補助事業費

26,500 △ 917 0 △ 917 25,583

15
流域下水道
建設負担金

58,703 △ 17,963 △ 17,963 0 40,740

２
企業債償還
金

2,271,772 △ 4 0 △ 4 2,271,768

１
企業債償還
金

2,271,772 △ 4 0 △ 4 2,271,768

支　　　　　出

計款 項 目 既決予定額 補正予定額

下水道事業会計7

（単位：千円）

１ 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益(△は純損失) 492,032

減価償却費 2,995,957

引当金の増減額（△は減少） 8,494

長期前受金戻入 △ 2,192,327

受取利息及び配当金 △ 180

支払利息及び企業債取扱諸費 321,283

固定資産売却損益（△は益） △ 152,252

資産減耗費 14,605

未収金の増減額（△は増加） △ 108,722

未払金の増減額（△は減少） 89,677

預り金の増減額（△は減少） △ 10,374

1,458,193

利息及び配当金の受取額 180

利息の支払額 △ 321,283

業務活動によるキャッシュ・フロー 1,137,090

２ 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △ 2,847,811

有形固定資産の売却による収入 162,000

無形固定資産の取得による支出 △ 37,037

国庫補助金による収入 727,419

県補助金による収入 10,530

受益者負担金による収入 35,662

一般会計又は他の特別会計からの繰入金等による収入 1,164,613

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 784,624

３ 財務活動によるキャッシュ・フロー

企業債による収入 1,517,000

企業債の償還による支出 △ 2,271,768

他会計借入金による収入 100,000

他会計借入金の償還による支出 △ 100,000

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 754,768

402,302

資金期首残高 2,303,917

資金期末残高 1,901,615

資金減少額

令和６年度　桑名市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

小計

下水道事業会計8

国庫補助金企 業 債

千円 年 千円 年 千円 千円 千円 千円

自家用電気工作物保
安管理業務委託

(6)

38,175 6 38,175 38,175

北部汚水中継ポンプ場
運転監視業務委託及び
マンホールユニット桝
点検管理業務委託

(6)

21,978 4 21,978 21,978

南部汚水中継ポンプ場
運転監視業務委託及び
マンホールユニット桝
点検管理業務委託

(6)

15,842 4 15,842 15,842

長島町マンホールポ
ンプ維持管理業務委
託

(6)

9,900 2 9,900 9,900

期間 金　　額
他 会 計
負担金等

債 務 負 担 行 為 に 関 す る 調 書

事　　　　項 限 度 額

前年度末までの支払 当該年度以降の支払
左 の 財 源 内 訳

義務発生(見込)額 義 務 発 生 予 定 額

期間 金　　額

下水道事業会計9

　（単位：千円）

資　産　の　部

１ 固　定　資　産

（１）

ア 1,495,069

イ 2,657,351

△ 1,070,064 1,587,287

ウ 97,823,283

△ 31,999,306 65,823,977

エ 9,560,852

△ 6,561,759 2,999,093

オ 1,134

△ 574 560

カ 64,446

△ 51,590 12,856

キ 1,615,991

73,534,833

（２）

ア 14,582

イ 4,962,199

4,976,781

（３）

ア 3,831

イ 6

3,837

78,515,451

２ 流　動　資　産

（１） 1,901,615

（２） 407,819

△ 14,942 392,877

2,294,492

80,809,943

固 定 資 産 合 計

現 金 預 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

投 資 合 計

工 具 、 器 具 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額

建 設 仮 勘 定

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

地 上 権

施 設 利 用 権

無 形 固 定 資 産 合 計

投 資

出 資 金

そ の 他 投 資

減 価 償 却 累 計 額

令和６年度桑名市下水道事業予定貸借対照表

（令和７年３月３１日）

有 形 固 定 資 産

土 地

建 物

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

車 両 運 搬 具

下水道事業会計10

３ 固　定　負　債

（１） 21,088,028

（２） 200,000

（３）

ア 73,072

73,072

21,361,100

４ 流　動　負　債

（１） 2,148,901

（２） 100,000

（３） 989,323

（４） 5,037

（５）

ア 11,700

イ 2,305

14,005

3,257,266

５ 繰　延　収　益

（１） 69,816,920

（２） △ 22,113,841

47,703,079

72,321,445

６ 資　　本　　金

（１）

ア 2,719,945

イ 353,725

ウ 3,726,198

6,799,868

6,799,868

７ 剰　　余　　金

（１）

ア 258,496

イ 65,739

ウ 47,626

エ 395,791

767,652

（２）

ア 920,978

920,978

1,688,630

8,488,498

80,809,943負 債 資 本 合 計

受 贈 財 産 評 価 額

他 会 計 負 担 金

工 事 負 担 金

そ の 他 資 本 剰 余 金

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

当年度未処分利益剰余金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資　本　の　部

資 本 金

固 有 資 本 金

出 資 金

組 入 資 本 金

資 本 金 合 計

資 本 金 合 計

資 本 剰 余 金

長 期 前 受 金

引 当 金 合 計

固 定 負 債 合 計

企 業 債

他 会 計 借 入 金

未 払 金

預 り 金

引 当 金

賞 与 引 当 金

法 定 福 利 費 引 当 金

引 当 金 合 計

流 動 負 債 合 計

退 職 給 付 引 当 金

負　債　の　部

企 業 債

他 会 計 借 入 金

引 当 金

下水道事業会計11

　（単位：千円）

公共下水道事業 農業集落排水事業 計

１ 固　定　資　産 77,007,768 1,507,683 78,515,451

（１） 72,027,150 1,507,683 73,534,833

ア 1,495,069 0 1,495,069

イ 2,514,747 142,604 2,657,351

△ 1,064,303 △ 5,761 △ 1,070,064

ウ 96,462,289 1,360,994 97,823,283

△ 31,946,302 △ 53,004 △ 31,999,306

エ 9,483,088 77,764 9,560,852

△ 6,535,178 △ 26,581 △ 6,561,759

オ 1,134 0 1,134

△ 574 0 △ 574

カ 64,446 0 64,446

△ 51,590 0 △ 51,590

キ 1,604,324 11,667 1,615,991

（２） 4,976,781 0 4,976,781

ア 14,582 0 14,582

イ 4,962,199 0 4,962,199

（３） 3,837 0 3,837

ア 3,831 0 3,831

イ 6 0 6

２ 流　動　資　産 2,263,261 31,231 2,294,492

（１） 1,873,012 28,603 1,901,615

（２） 404,875 2,944 407,819

△ 14,626 △ 316 △ 14,942

79,271,029 1,538,914 80,809,943資 産 合 計

施 設 利 用 権

投 資

出 資 金

そ の 他 投 資

現 金 預 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

地 上 権

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

車 両 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

工 具 、 器 具 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額

建 設 仮 勘 定

無 形 固 定 資 産

減 価 償 却 累 計 額

令和６年度桑名市下水道事業予定貸借対照表

（令和７年３月３１日）

有 形 固 定 資 産

土 地

建 物

下水道事業会計12

　（単位：千円）

公共下水道事業 農業集落排水事業 計

３ 固　定　負　債 21,206,024 155,076 21,361,100

（１） 20,932,952 155,076 21,088,028

（２） 200,000 0 200,000

（３） 73,072 0 73,072

ア 73,072 0 73,072

４ 流　動　負　債 3,183,412 73,854 3,257,266

（１） 2,094,396 54,505 2,148,901

（２） 100,000 0 100,000

（３） 969,974 19,349 989,323

（４） 5,037 0 5,037

（５） 14,005 0 14,005

ア 11,700 0 11,700

イ 2,305 0 2,305

５ 繰　延　収　益 46,690,721 1,012,358 47,703,079

（１） 68,709,650 1,107,270 69,816,920

（２） △ 22,018,929 △ 94,912 △ 22,113,841

71,080,157 1,241,288 72,321,445

６ 資　　本　　金 6,509,599 290,269 6,799,868

（１） 6,509,599 290,269 6,799,868

ア 2,429,676 290,269 2,719,945

イ 353,725 0 353,725

ウ 3,726,198 0 3,726,198

７ 剰　　余　　金 1,681,273 7,357 1,688,630

（１） 767,652 0 767,652

ア 258,496 0 258,496

イ 65,739 0 65,739

ウ 47,626 0 47,626

エ 395,791 0 395,791

（２） 913,621 7,357 920,978

ア 913,621 7,357 920,978

8,190,872 297,626 8,488,498

79,271,029 1,538,914 80,809,943

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

利 益 剰 余 金

当年度未処分利益剰余金

そ の 他 資 本 剰 余 金

資 本 金

固 有 資 本 金

出 資 金

組 入 資 本 金

資 本 剰 余 金

受 贈 財 産 評 価 額

他 会 計 負 担 金

工 事 負 担 金

未 払 金

預 り 金

引 当 金

賞 与 引 当 金

法 定 福 利 費 引 当 金

長 期 前 受 金

収 益 化 累 計 額

負 債 合 計

他 会 計 借 入 金

企 業 債

他 会 計 借 入 金

引 当 金

退 職 給 付 引 当 金

企 業 債

下水道事業会計13

　（単位：千円）

資　産　の　部

１ 固　定　資　産

（１）

ア 142,604

イ 1,360,084

ウ 86,888

1,589,576

1,589,576

２ 流　動　資　産

（１） 44,479

（２） 1,178

45,657

1,635,233

令和６年度桑名市農業集落排水事業開始貸借対照表

（令和６年４月１日）

有 形 固 定 資 産

建 物

構 築 物

機 械 及 び 装 置

有 形 固 定 資 産 合 計

流 動 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

現 金 預 金

未 収 金

資 産 合 計

下水道事業会計14

３ 固　定　負　債

（１） 209,581

209,581

４ 流　動　負　債

（１） 63,366

（２） 34,747

98,113

５ 繰　延　収　益

（１） 1,037,270

1,037,270

1,344,964

６ 資　　本　　金

（１）

ア 290,269

290,269

290,269

290,269

1,635,233

負　債　の　部

企 業 債

固 定 負 債 合 計

企 業 債

未 払 金

固 有 資 本 金

流 動 負 債 合 計

長 期 前 受 金

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資　本　の　部

資 本 金

資 本 金 合 計

資 本 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

下水道事業会計15

（単位：千円）

公共下水道
事業

農業集落排水
事業

１ 下水道事業収益 5,769,278 △ 108,920 5,660,358 △ 106,320 △ 2,600

１ 営業収益 3,236,113 △ 100,239 3,135,874 △ 100,239 0

１
下水道使用
料

2,473,992 △ 75,000 2,398,992 △ 75,000 0

１
下水道使用
料

2,473,992 △ 75,000 2,398,992 △ 75,000 0

２ 負担金 685,381 △ 7,556 677,825 △ 7,556 0

１
他会計負担
金

685,381 △ 7,556 677,825 △ 7,556 0

３
その他営業
収益

76,740 △ 17,683 59,057 △ 17,683 0

３ 雑収益 76,349 △ 17,683 58,666 △ 17,683 0

２ 営業外収益 2,380,893 △ 8,681 2,372,212 △ 6,081 △ 2,600

１
受取利息及
び配当金

9 171 180 171 0

１ 預金利息 9 171 180 171 0

２
他会計補助
金

172,552 △ 3,812 168,740 △ 1,952 △ 1,860

１
他会計補助
金

172,552 △ 3,812 168,740 △ 1,952 △ 1,860

４
長期前受金
戻入

2,202,694 △ 10,367 2,192,327 △ 9,627 △ 740

１
長期前受金
戻入

2,202,694 △ 10,367 2,192,327 △ 9,627 △ 740

５ 雑収益 5,082 5,327 10,409 5,327 0

３
その他雑収
益

1,865 5,327 7,192 5,327 0

令和６年度桑名市下水道事業会計補正予算（第３号）実施計画明細

収 益 的 収 入 及 び 支 出

収　　　　　入

款　　項　　目 節 既決予定額 補正予定額 計
　　　　　　　　　　　　　　　内 訳 説 明

下水道事業会計16

（単位：千円）

公共下水道
事業

農業集落排水
事業

１ 下水道事業費用 5,146,456 △ 13,559 5,132,897 △ 10,963 △ 2,596

１ 営業費用 4,732,330 △ 6,366 4,725,964 △ 3,783 △ 2,583

１ 汚水管渠費 122,089 △ 80 122,009 △ 80 0

24 保険料 375 △ 80 295 △ 80 0

２ 雨水管渠費 37,896 △ 50 37,846 △ 50 0

24 保険料 186 △ 50 136 △ 50 0

７
流域下水道
費

672,405 24,904 697,309 24,904 0

28
負担金、補助
及び交付金

672,405 24,904 697,309 24,904 0

９ 総係費 88,643 △ 2,544 86,099 △ 2,459 △ 85

９ 報酬 86 △ 60 26 △ 60 0

11 旅費 176 △ 27 149 △ 27 0

12 研修費 121 △ 38 83 △ 38 0

18 印刷製本費 267 △ 66 201 △ 66 0

23 手数料 728 △ 18 710 △ 18 0

26 賃借料 857 △ 165 692 △ 165 0

29 公課費 26 △ 25 1 △ 25 0

46
貸倒引当金
繰入額

4,352 △ 2,145 2,207 △ 2,060 △ 85

10 減価償却費 3,023,081 △ 27,124 2,995,957 △ 26,345 △ 779

32
有形固定資産
減価償却費

2,786,055 △ 27,178 2,758,877 △ 26,399 △ 779

33
無形固定資産
減価償却費

237,026 54 237,080 54 0

11 資産減耗費 31,800 △ 1,472 30,328 247 △ 1,719

30
固定資産除
却費

31,800 △ 1,472 30,328 247 △ 1,719

２ 営業外費用 399,742 △ 7,193 392,549 △ 7,180 △ 13

１ 331,327 △ 10,044 321,283 △ 10,031 △ 13

53 企業債利息 331,212 △ 9,946 321,266 △ 9,933 △ 13

56 借入金利息 115 △ 98 17 △ 98 0

２
消費税及び
地方消費税 68,366 2,851 71,217 2,851 0

61
消費税及び
地方消費税

68,366 2,851 71,217 2,851 0

支払利息及
び企業債取
扱諸費

支　　　　　出

款　　項　　目 節 既決予定額 補正予定額 計
　　　　　　　　　　　　　　　内 訳 説 明

下水道事業会計17

（単位：千円）

公共下水道
事業

農業集落排水
事業

１ 資本的収入 4,067,389 △ 345,614 3,721,775 △ 344,697 △ 917

１ 企業債 1,697,000 △ 180,000 1,517,000 △ 180,000 0

１ 企業債 1,697,000 △ 180,000 1,517,000 △ 180,000 0

１ 企業債 1,697,000 △ 180,000 1,517,000 △ 180,000 0

３ 他会計負担金 83,180 △ 13,311 69,869 △ 13,311 0

１
他会計負担
金

83,180 △ 13,311 69,869 △ 13,311 0

１
他会計負担
金

83,180 △ 13,311 69,869 △ 13,311 0

４ 他会計補助金 893,005 22,819 915,824 22,819 0

１
他会計補助
金

893,005 22,819 915,824 22,819 0

１
他会計補助
金

893,005 22,819 915,824 22,819 0

５ 国庫補助金 959,205 △ 159,205 800,000 △ 159,205 0

１ 国庫補助金 959,205 △ 159,205 800,000 △ 159,205 0

１ 国庫補助金 959,205 △ 159,205 800,000 △ 159,205 0

６ 県補助金 12,500 △ 917 11,583 0 △ 917

１ 県補助金 12,500 △ 917 11,583 0 △ 917

１ 県補助金 12,500 △ 917 11,583 0 △ 917

７ 312,751 △ 15,000 297,751 △ 15,000 0

１ 54,227 △ 15,000 39,227 △ 15,000 0

１
受益者負担金
及び分担金

54,227 △ 15,000 39,227 △ 15,000 0

補正予定額

受益者負担
金及び分担
金

計款　　項　　目 節 既決予定額

負担金及び分
担金

　　　　　　　　　　　　　　　内 訳 説 明

資 本 的 収 入 及 び 支 出

収　　　　　入

下水道事業会計18

（単位：千円）

公共下水道
事業

農業集落排水
事業

１ 資本的支出 5,063,703 △ 372,294 4,691,409 △ 371,373 △ 921

１ 建設改良費 2,691,931 △ 372,290 2,319,641 △ 371,373 △ 917

１ 1,710,010 △ 292,010 1,418,000 △ 292,010 0

25 委託料 1,292,070 △ 30,440 1,261,630 △ 30,440 0

35 補償費 66,000 △ 51,000 15,000 △ 51,000 0

36 工事請負費 351,940 △ 210,570 141,370 △ 210,570 0

２ 22,000 △ 9,130 12,870 △ 9,130 0

25 委託料 22,000 △ 9,130 12,870 △ 9,130 0

３ 507,883 △ 35,000 472,883 △ 35,000 0

25 委託料 380,961 △ 15,000 365,961 △ 15,000 0

36 工事請負費 94,922 △ 20,000 74,922 △ 20,000 0

８ 170,000 △ 17,270 152,730 △ 17,270 0

25 委託料 60,000 △ 3,030 56,970 △ 3,030 0

36 工事請負費 110,000 △ 14,240 95,760 △ 14,240 0

12
処理場整備
補助事業費

26,500 △ 917 25,583 0 △ 917

25 委託料 26,500 △ 917 25,583 0 △ 917

15
流域下水道
建設負担金

58,703 △ 17,963 40,740 △ 17,963 0

28
負担金、補助
及び交付金

58,703 △ 17,963 40,740 △ 17,963 0

２ 企業債償還金 2,271,772 △ 4 2,271,768 0 △ 4

１
企業債償還
金

2,271,772 △ 4 2,271,768 0 △ 4

１
企業債償還
金

2,271,772 △ 4 2,271,768 0 △ 4

雨水ポンプ
場整備補助
事業費

汚水管渠整
備補助関連
単独事業費

雨水管渠整
備補助事業
費

支　　　　　出

款　　項　　目 節 既決予定額 補正予定額 計
　　　　　　　　　　　　　　　内 訳 説 明

汚水管渠整
備補助事業
費

下水道事業会計19